
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.1
.2

0
2
3
 1

1
:2

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Koutníková, DiS. 

Číslo studenta:  E19458 

Název bakalářské práce:  Přístup Finanční správy České republiky k podnikatelům 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analyzovat přístup Finanční správy České republiky 

k podnikatelům. Budou zkoumány postupy a legislativa, kterou finanční správa aplikuje 

vůči podnikatelům. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá přístupem Finanční správy České republiky vůči podnikatelům ve zvolené oblasti a 

skládá se ze sedmi kapitol včetně úvodní a závěrečné. Za úvodní kapitolou následuje definice a charakteristika 

souvisejících pojmů týkajících se zejména finanční správy, správy daní a daňové kontroly. Poté je proveden 

výzkum ve zvoleném prostředí, následuje shrnutí, návrh možných doporučení a závěr. 

Teoretická základna je obecně zpracována dostačujícím způsobem. Jednotlivé časti na sebe chronologicky 

navazují od obecnějších pojmů směrem k charakteristice jednotlivých postupů a detailní analýze daňové kontroly. 

Další kapitola se zabývá zvoleným prostředím a tím je Finanční úřad pro Pardubický kraj - územní pracoviště ve 

Svitavách, v rámci kterého je zkoumán postup správce daně při provádění daňové kontroly. Autorka se v práci 

zabývá kontrolními postupy, které jsou Finanční správou České republiky uplatňovány vůči podnikatelům. Bližší 

pozornost je potom věnována daňové kontrole - konkrétnímu postupu provedení daňové kontroly inspirovaným 

reálně řešeným případem. Jsou tedy použity pomůcky u skutečného daňového subjektu s využitím fiktivních dat. 

Zde je třeba ocenit, že autorka problematice dostatečně rozumí, vhodně kombinuje dokumenty územního 

pracoviště, zákony a další písemné zdroje s rozhovorem vedeným s odborníkem z praxe, což dodává textu 

praktický rozměr. Následuje shrnutí a návrhy doporučení, které jsou rovněž opřeny mj. o poznatky získané 

z rozhovoru, což považuji za vhodný způsob. Na druhou stranu si umím v této části přestavit větší pečlivost a 

hloubku. 

S odkazem na uvedenou míru podobnosti níže je třeba upozornit na to, že některé části textu práce jsou (i vzhledem 

k specifičnosti tématu) více či méně postaveny mj. na citacích zákonů a zdrojů z Finanční správy České republiky. 

I když lze nalézt drobná pochybení, bakalářská práce je po formální stránce víceméně bez závažnějších nedostatků. 

Výčet použitých zdrojů mohl být pestřejší. Je ale faktem, že je třeba v tomto ohledu přihlédnout k charakteru 

zvoleného tématu. Stylistika je až na některé drobnosti v pořádku, stejně tak gramatika, struktura je standardní. 

Práci na základě uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 17%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Rozveďte doporučení týkající se nespolupracujícího subjektu a stanovení daně paušální částkou. 

2.V čem spočívá klientský přístup Finanční správy České republiky k podnikatelům? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 2.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


